
UCHWAŁA NR LVII.4.2023 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Otyń na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40), .), art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Otyń na rok 2023 przyjętym Uchwałą Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń 
z dnia 16 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2023 po stronie dochodów w zakresie zwiększenia 
dochodów o kwotę ogółem 2.239.909,50 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2023 po stronie wydatków w zakresie zwiększenia 
wydatków o kwotę ogółem 6.053.167,50 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

3) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2023 po stronie przychodów w zakresie zwiększenia 
przychodów o kwotę 3.813.258,00 zł. Przychody i rozchody budżetu w 2023r.  
po zmianach stanowią Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2022 po stronie dotacji w zakresie zwiększenia dotacji 
o kwotę ogółem 10.000,00 zł. Dotacje po zmianach stanowią Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) § 1 Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie:  "§ 1. 
Ustala się dochody budżetu Gminy w łącznej kwocie 51.667.448,18 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 31.264.931,18 zł; 

b) dochody majątkowe w kwocie 20.402.517,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.” 

6) § 2 Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Gminy w łącznej kwocie 63.254.638,48 zł, w tym: a/ wydatki 
bieżące w kwocie 34.494.308,69 zł, b/ wydatki majątkowe w kwocie 28.760.329,79 zł. 

2. Wydatki bieżące budżetu w kwocie 34.494.308,69  zł obejmują :  1/ wydatki  jednostek 
budżetowych w kwocie 26.675.772,90 zł , z czego: a/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane w kwocie 14.148.678,17 zł, b/ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
w kwocie 12.527.094,73 zł, 2/ wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 2.284.213,00 zł,
 3/ wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 4.779.097,00 zł,4/ wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 473.581,79 zł, 5/ 
wydatki na obsługę długu w kwocie 281.644,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wydatki majątkowe budżetu w kwocie 28.760.329,79 zł obejmują wydatki na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne w kwocie 28.760.329,79 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.936.618,00 zł.”; 

7) Paragraf 3 Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r.  otrzymuje brzmienie: 

„§ „§ 3.1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 11.587.190,30 zł, który pokryty zostanie  
z: niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                                 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.740.210,00 zł, wynikających 
z rozliczenia środków z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy 
udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08889614-43F8-4764-A462-1309D9545BCB. Podpisany Strona 1



1.426,49 zł, nadwyżek z lat ubiegłych w kwocie 3.845.553,81 zł oraz przychodów z zaciągniętego kredytu 
na rynku krajowym w kwocie 4.000.000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 11.587.190,30 zł, w tym: 3.740.210,00 zł pochodzące 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, 1.426,49 zł pochodzące z rozliczenia środków z budżetu Unii 
Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, 3.845.553,81 zł pochodzące z nadwyżek z lat ubiegłych 
oraz 4.000.000,00 zł pochodzące z zaciągniętego kredytu na rynku krajowym.  

3. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu zawiera  załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.”; 

8) W § 6 Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r.: 

a) ppkt c otrzymuje brzmienie: 

„c/ dochody budżetu z Funduszu Pomocy w kwocie 175.380,14 zł i wydatki budżetu  
na realizację zadań ujętych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) 
w kwocie 185.420,14 zł”, 

b) ppkt e otrzymuje brzmienie: 

„e/ dochody budżetu z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 47.430,00 zł i wydatki 
budżetu z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 47.430,00 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Otyń 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08889614-43F8-4764-A462-1309D9545BCB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVII.4.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 9 marca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 947 082,00 2 657,00 4 949 739,00

01095 Pozostała działalność 30 016,00 2 657,00 32 673,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 7,00 7,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 650,00 2 650,00

600 Transport i łączność 3 707 730,00 94 198,00 3 801 928,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 22 723,00 22 723,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 22 723,00 22 723,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 1 259 205,00 1 259 205,00

6208

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 1 259 205,00 1 259 205,00

60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 3 707 730,00 -1 187 730,00 2 520 000,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

3 707 730,00 -1 187 730,00 2 520 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 844 900,00 253 533,00 2 098 433,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 844 900,00 253 533,00 2 098 433,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 15,00 15,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

1 744 900,00 252 368,00 1 997 268,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 35,00 35,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 115,00 1 115,00

710 Działalność usługowa 40 000,00 15,00 40 015,00

71035 Cmentarze 40 000,00 15,00 40 015,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 15,00 15,00

750 Administracja publiczna 59 497,14 32 590,00 92 087,14

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00 32 590,00 42 590,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 10 000,00 10 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 22 590,00 22 590,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 653 611,00 1 653 611,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08889614-43F8-4764-A462-1309D9545BCB. Podpisany Strona 1



75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 1 653 611,00 1 653 611,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 1 405 569,00 1 405 569,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 248 042,00 248 042,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

8 567 520,00 1 228,00 8 568 748,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 883 000,00 1 221,00 1 884 221,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 1 221,00 1 221,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

193 082,00 7,00 193 089,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 7,00 7,00

758 Różne rozliczenia 13 070 064,00 -4 500,00 13 065 564,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

8 077 790,00 -4 500,00 8 073 290,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 077 790,00 -4 500,00 8 073 290,00

801 Oświata i wychowanie 347 950,30 97 009,00 444 959,30

80104 Przedszkola 325 623,26 97 009,00 422 632,26

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

0,00 97 009,00 97 009,00

852 Pomoc społeczna 774 182,24 62 111,50 836 293,74

85203 Ośrodki wsparcia 366 622,24 62 111,50 428 733,74

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

279 170,55 62 111,50 341 282,05

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 68 288,00 47 430,00 115 718,00

85395 Pozostała działalność 68 288,00 47 430,00 115 718,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08889614-43F8-4764-A462-1309D9545BCB. Podpisany Strona 2



2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 47 430,00 47 430,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 102 189,00 25,00 2 102 214,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 151 900,00 25,00 151 925,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 25,00 25,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 075 578,00 2,00 6 075 580,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 075 578,00 2,00 6 075 580,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2,00 2,00

Razem: 49 427 538,68 2 239 909,50 51 667 448,18

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08889614-43F8-4764-A462-1309D9545BCB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVII.4.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 9 marca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 289 161,00 283 263,00 6 572 424,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 195 825,00 283 263,00 1 479 088,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 283 263,00 307 263,00

600 Transport i łączność 9 730 343,00 3 625 178,00 13 355 521,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 101 714,00 3 625 178,00 10 726 892,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 658 334,00 3 625 178,00 10 283 512,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 356 361,00 1 653 611,00 2 009 972,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 342 861,00 1 653 611,00 1 996 472,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 405 569,00 1 405 569,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 248 042,00 248 042,00

801 Oświata i wychowanie 11 476 126,89 74 590,00 11 550 716,89

80101 Szkoły podstawowe 8 069 757,00 -151 189,00 7 918 568,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 311 461,00 -13 690,00 297 771,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 905 127,00 -28 433,00 876 694,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 129 683,00 -4 074,00 125 609,00

4300 Zakup usług pozostałych 157 040,00 44 625,00 201 665,00

4430 Różne opłaty i składki 14 000,00 7 465,00 21 465,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 033 574,00 -157 082,00 3 876 492,00

80104 Przedszkola 2 724 242,85 27 000,00 2 751 242,85

4300 Zakup usług pozostałych 352 700,00 27 000,00 379 700,00

80107 Świetlice szkolne 0,00 198 779,00 198 779,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 13 690,00 13 690,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 28 433,00 28 433,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 4 074,00 4 074,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 152 582,00 152 582,00

852 Pomoc społeczna 2 361 460,50 277 188,50 2 638 649,00

85203 Ośrodki wsparcia 399 822,50 277 188,50 677 011,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 71 296,00 71 296,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 907,69 20 192,53 88 100,22

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 27 076,00 27 076,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 073,00 1 073,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08889614-43F8-4764-A462-1309D9545BCB. Podpisany Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 43 200,00 43 200,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 36 411,06 9 739,70 46 150,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 13 032,00 13 032,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 31 113,71 22 352,17 53 465,88

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 59 400,00 59 400,00

4307 Zakup usług pozostałych 72 751,62 9 870,37 82 621,99

4309 Zakup usług pozostałych 63 735,62 1 501,14 65 236,76

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

3 200,00 -1 544,41 1 655,59

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 100 768,05 47 430,00 148 198,05

85395 Pozostała działalność 100 768,05 47 430,00 148 198,05

3110 Świadczenia społeczne 22 000,00 47 110,00 69 110,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 440,00 320,00 760,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 490 225,00 91 907,00 7 582 132,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 299 112,00 91 907,00 7 391 019,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

691 706,00 10 000,00 701 706,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 364 455,00 81 907,00 446 362,00

Razem: 57 201 470,98 6 053 167,50 63 254 638,48

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08889614-43F8-4764-A462-1309D9545BCB. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

906

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVII.4.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 9 marca 2023 r.

1

2

3 740 210,00

1 426,49

1 4

11 587 190,30Przychody ogółem:

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r.     

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku

3

Lp. Kwota

4 000 000,00

4

Rozchody ogółem: 0,00

1 0,00

3 845 553,81

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08889614-43F8-4764-A462-1309D9545BCB. Podpisany Strona 1



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki

600 60004 2310 Gmina Miejska Nowa Sól 314 917,00

600 60014 6300 Powiat Nowosolski 2 313 012,00

750 75023 2710 Powiat Nowosolski 5 177,00

754 75412 2710 Powiat Nowosolski 1 500,00

921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w Otyniu 701 706,00

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Otyniu 185 913,00

Nazwa jednostki

801 80104 2590 Prowadzenie przedszkola publicznego 820 000,00

852 85203 2007
Stowarzyszenie Dzieci i Młodzieży "Pomóż nie 

będę sam"
27 377,82

852 85203 2009
Stowarzyszenie Dzieci i Młodzieży "Pomóż nie 

będę sam"
3 222,18

900 90019 6230 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 2 500,00

926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 75 000,00

1 707 619,00 0,00 2 742 706,00

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu Gminy Otyń to kwota ogółem 4.450.325,00 zł, w tym dotacje na zadania bieżące

to kwota 2.134.813,00 zł.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LVII.4.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 9 marca 2023 r.

   Załącznik nr 6 do Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r.

DOTACJE UDZIELONE W 2023 ROKU Z BUDŻETU GMINY

DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

KWOTA DOTACJI W ZŁOTYCH
Dział Rozdział Paragraf Treść

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nie należące                                      

do sektora finansów publicznych

Strona 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08889614-43F8-4764-A462-1309D9545BCB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Do projektu uchwały Nr …….……2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
2023 rok Gminy Otyń 

Dochody 

1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01095 Pozostała działalność zwiększa się dochody o 
kwotę 2.657,00 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów i odsetek wg wykonania. 

2. W dziale 600 Transport i łączność: 

  w rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy zwiększa się dochody o kwotę 22.723,00 zł z 
tytułu zwrotu niewykorzystanych dotacji w roku 2022;  

  w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne zwiększa się dochody o kwotę 1.259.205,00 zł z 
tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich – dofinansowanie inwestycji z 2022 roku drogi w 
Zakęciu; 

  w rozdziale 60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zmniejsza się dochody o 
kwotę 3.707.730,00 zł otrzymaną w roku 2022 na inwestycję „Rozbudowa dróg gminnych – ulic 
Sienkiewicza i Tuwima w miejscowości Niedoradz” oraz zwiększa się dochody o kwotę 
2.520.000,00 zł na realizację inwestycji „Budowa dróg gminnych – ul. Polnej, ul. 
Truskawkowej i ul. Magnolii wraz z budową odwodnienia i oświetlenia drogowego w Otyniu”.  

3. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami zwiększa się dochody o kwotę 1.165,00 zł z tytułu wpływów z kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień, różnych dochodów, odsetek wg wykonania 
oraz o kwotę 252.368,00 zł z tytułu odszkodowań za przejęte działki przy realizacji skrzyżowania 
bezkolizyjnego w Konradowie. 

4. W dziale 710 Działalność usługowa w rozdziale 71035 Cmentarze zwiększa się dochody o kwotę 
15,00 zł z tytułu wpływów z odsetek wg wykonania. 

5. W dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 Urzędy gmin zwiększa się dochody o 
kwotę 10.000,00 zł z tytułu darowizny oraz o kwotę 22.590,00 zł z różnych dochodów. 

6. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75412 Ochotnicze 
straże pożarne zwiększa się dochody o kwotę 1.653.611,00 zł z tytułu dotacji celowej w ramach 
programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego – na zakup i wyposażenie wozu strażackiego. 

7. W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08889614-43F8-4764-A462-1309D9545BCB. Podpisany Strona 1



  w rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
zwiększa się dochody o kwotę 1.221,00 zł z tytułu wpływów z kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień wg wykonania;  

  w rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw zwiększa 
się dochody o kwotę 7,00 zł z tytułu wpływów z odsetek wg wykonania. 

8. W dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80104 Przedszkola zwiększa się dochody o kwotę 
97.009,00 zł z tytułu planowanych wpłat Gminy Nowa Sól za dzieci z tej gminy uczęszczające do 
przedszkola w Otyniu. 

9. W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia zwiększa się dochody o kwotę 
62.111,50 zł z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego – na 
Dom Opieki w Otyniu. 

10. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała 
działalność zwiększa się dochody o kwotę 46.410,00 zł z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19. 

11. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90001 Gospodarka 
ściekowa i ochrona wód zwiększa się dochody o kwotę 25,00 zł z tytułu odsetek wg wykonania. 

12. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby zwiększa się dochody o kwotę 2,00 zł z tytułu wpływów z odsetek wg 
wykonania. 

 

Wydatki 

1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi zwiększa się 
wydatki o kwotę 283.263,00 zł na fotovoltaikę na SUW w Niedoradzu – zadanie niewykonane w 2022 
roku. 

2. W dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne: 

- zwiększa się wydatki o kwotę 3.600.000,00 zł na realizację inwestycji „Budowa dróg gminnych – ul. 
Polnej, ul. Truskawkowej i ul. Magnolii wraz z budową odwodnienia i oświetlenia drogowego w 
Otyniu”, 

- zwiększa się wydatki o kwotę 25.178,00 zł na odszkodowania związane z realizacją inwestycji 
„Rozbudowa drogi gminnej nr 004006F i budowa dróg wewnętrznych na działkach 302/9, 302/8, 
302/5 wraz z budową oświetlenia drogowego w m. Czasław”. 

3. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75412 Ochotnicze 
straże pożarne zwiększa się wydatki o kwotę 1.653.611,00 zł na zakup i wyposażenie wozu 
strażackiego.  

4. W dziale 801 Oświata i wychowanie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08889614-43F8-4764-A462-1309D9545BCB. Podpisany Strona 2



  w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe przesuwa plan wydatków ZSPzOI w Otyniu w kwocie 
198.779,00 zł do rozdziału 80107 Świetlice szkolne oraz zwiększa się wydatki o kwotę 52.090,00 zł 
na dofinansowanie do jednego posiłku dla dzieci szkolnych w szkołach w Otyniu i Niedoradzu;  

  w rozdziale 80104 Przedszkola zwiększa się wydatki o kwotę 27.000,00 zł na dofinansowanie do 
jednego posiłku dla dzieci przedszkolnych w ZSPzOI w Otyniu;  

  ustala się plan wydatków w rozdziale 80107 świetlice szkolne w ZSPzOI w Otyniu w wysokości 
198.779,00 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń nauczycieli.  

5. W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia zwiększa się wydatki o kwotę 
63.655,91 zł na realizację projektu „Dom Opieki w Otyniu – edycja II” oraz zwiększa się wydatki o 
kwotę 213.532,59 zł na prowadzenie dziennego domu opieki w II półroczu 2023 roku – trwałość 
projektu. 

6. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała 
działalność zwiększa się wydatki o kwotę 46.410,00 zł na dodatek węglowy i dodatek na inne źródła 
energii finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

7. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby zwiększa się wydatki o kwotę 10.000,00 zł na dotację dla Gminnego Centrum 
Kultury w Otyniu oraz zwiększa się wydatki o kwotę 81.907,00 zł na inwestycję „Przebudowa i 
rozbudowa istniejącego budynku PKP oraz zmiana funkcji na działalność kultury”. 

Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 3.813.258,00 zł w związku ze zmniejszeniem dochodów o środki 
otrzymane w roku 2022 na inwestycję „Rozbudowa dróg gminnych – ulic Sienkiewicza i Tuwima w 
miejscowości Niedoradz” oraz w związku z dochodami i wydatkami wprowadzonymi do budżetu niniejszą 
uchwałą. 

Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2023 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 
roku”, w którym zwiększa się przychody budżetu w związku ze wzrostem deficytu pokrytym środkami z lat 
ubiegłych. 

Zmienia się załącznik nr 6 do uchwały budżetowej na rok 2023 „Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu 
gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych”, w którym zwiększa się dotację dla Gminnego Centrum Kultury w Otyniu o kwotę 10.000,00 
zł. 
W treści uchwały zmienia się dochody i wydatki budżetu z Funduszu Pomocy na realizację zadań ujętych w 
ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom przybyłym z Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa - zgodnie z budżetem. 

W treści uchwały zmienia się dochody i wydatki budżetu z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
dodatki węglowe i inne źródła energii - zgodnie z budżetem. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08889614-43F8-4764-A462-1309D9545BCB. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 2 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



